EDITAL N° 13/2022 PPGECEM - UEPG

RESULTADO FINAL REFERENTE AO EDITAL Nº 04/2021 DO CURSO DE MESTRADO

ACADÊMICO EM ENSINO DE CIÊNCIAS E EDUCAÇÃO MATEMÁTICA DA

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

A Comissão de Seleção do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Ensino

de Ciências e Educação Matemática (PPGECEM) da Universidade Estadual de Ponta

Grossa (UEPG), em atendimento ao Item 6 do Edital 04/2022, TORNA PÚBLICO o

resultado final do processo seletivo do Mestrado Acadêmico, ao que segue:

Candidato (a) ORIENTADOR

01 Alexandre Souza da Silva Lúcia Virgínia Mamcasz Viginheski

02 Alex Vardenski Luciane Grossi

Coorientador: João Carlos Pereira de Moraes

03 Ana Maria Charnei Leila Inês Follmann Freire

04 André Elias Ferreira dos Santos Leila Inês Follmann Freire

05 Cristiane Aparecida Mika Nelson Silva Júnior

06 Elaine Gardinal Denck Nelson Silva Júnior

07 Emerson Lino do Nascimento Leila Inês Follmann Freire

08 Giovanna Mattioli Bettina Heerdt

Coorientadora:Josie Agatha Parrilha da Silva

09 João Victor Badoco Luciane Grossi

Coorientador: João Carlos Pereira de Moraes

10 Juliana Noimann Sniegovski Ronaldo da Silva

11 Martin Moreira Alves Nelson Silva Júnior
Coorientadora: Josie Agatha Parrilha da Silva

12 Matheus Gonçalves Nascimento Marilei Casturina Mendes Sandri

13 Néli Denise Seixas Célia Finck Brandt

14 Renata Cristina Pereira Lobo Marilei Casturina Mendes Sandri

15 Renata Denise de Andrade Kuczirca Dionísio Burak
Coorientador: João Carlos Pereira de Moraes

16 Roberto Batista Conrado Luciane Grossi

17 Smailen Kauê de Oliveira Josie Agatha Parrilha da Silva

Coorientador: Marcos Cesar Danhoni Neves

18 Vanessa Crislaine Oliveira Lacerda Célia Finck Brandt

19 Vanessa Kubasku Maciel Ana Lúcia Pereira
Coorientador: João Carlos Pereira de Moraes

Informações complementares:

Página eletrônica do PPGECEM/UEPG: http://sites.uepg.br/ppgecem

Curso de Pós-graduação Stricto Sensu em Ensino de Ciências e Educação

Matemática (PPGECEM). Campus Uvaranas - UEPG, Av. Carlos Cavalcanti, 4748,

Uvaranas, Bloco PDE, sala 11 - CEP: 84030-900 Ponta Grossa - PR.

E-mail: selecaoppgecem@gmail.com

Ponta Grossa, 15 de julho de 2022.

DÊ CIÊNCIA. PUBLIQUE-SE.

assinado no sistema SEI

Profa. Dra. Josie Agatha Parrilha da Silva

Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Ensino de Ciências e Educação

Matemática (PPGECEM) - UEPG

assinado no sistema SEI

Prof. Dr. João Carlos Pereira de Moraes

Presidente da Comissão de Seleção do Programa de Pós-graduação em Ensino de

Ciências e Educação Matemática (PPGECEM) - UEPG

http://sites.uepg.br/ppgecem
mailto:selecaoppgecem@gmail.com